
D E K L A R A T Ë 
 

Për dhënien e pëlqimit për mbledhjen e të dhënave, kryerjen e verifikimit të sigurisë dhe 

aksesin për njohjen dhe administrimin e të dhënave personale 

 
 

Unë ________________________, i biri i/e bija e_______________ dhe i/e _____________ , 

i/e datëlindjes______________________, lindur në__________________ dhe banues/banuese 

në____________________, me kombësi__________________ dhe shtetësi ______________,  

aktualisht me punë pranë_______________________________________________________,  

me detyrë  _______________________________________________ me vullnetin tim të lirë; 

 

DEKLAROJ SE: 

 

Mbështetur e në zbatim, 
 

- Të nenit 35, pika 2 e Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë,   
- Të neneve 2, 5, 10, të ligjit Nr. 9887, datë 10.3.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” i ndryshuar,   
- Të Ligjit Nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar” dhe të kërkesave të Vendimit 

Nr. 188, datë 4.3.2015, të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e rregullave për 

sigurimin e personelit”;  
 

- Jap pëlqimin që të mblidhen të dhëna dhe të kryhen procedurat e verifikimit të sigurisë për 

pajisje me Certifikatën e Sigurisë së Personelit nga Autoritetet Verifikuese, të cilat me aktet 

normative në fuqi, janë të ngarkuara për të kryer një detyrë të tillë.  
 
- Jap pëlqimin, që të mblidhen të dhëna dhe të kryhen procedurat e verifikimit të sigurisë nga 

Autoritetet Verifikuese edhe pas pajisjes time me CSP, në funksion të sqarimit të të dhënave 

dhe dyshimeve për ndryshimin e gjendjes së pasqyruar në “Pyetësorin e Sigurisë”, për aq 

kohë sa jam në kushtet e nevojës për njohje të informacionit të klasifikuar.  
 
- Jam dakord që të dhënat e mia personale të deklaruara në “Pyetësorin e Sigurisë”, të dhënat 

e mbledhura gjatë procesit të verifikimit të sigurisë për pajisje me CSP dhe më pas, për aq 

kohë sa jam në kushtet e nevojës për njohje të informacionit të klasifikuar, të trajtohen nga 

personat përgjegjës për trajtimin e të dhënave personale për qëllimet e ligjshme në lidhje 

me kërkesën time për t’u njohur me informacione të klasifikuara.  

 

- Jam i ndërgjegjshëm se çdo deklarim i rremë, ose mungesë e ndonjë fakti të rëndësishëm 

mund të përbëje shkak të mjaftueshëm për të ndaluar procedurat e verifikimit të sigurisë 

ndaj meje dhe për të më refuzuar pajisjen me “Certifikatën e Sigurisë së Personelit”.  

 

 ____________,më____.____.202__                        

                                                                             D E K L A R U E S I 
                                                                               (_________________________________) 


